

Oznaczenie sprawy: P-073/17

PLM/Z/KF/AB/...2986.../2017

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

## WYJAŚNIENIA NR 1 do SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **Leasing minibusa osobowego**.

Zamawiający – Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., informuje że w ww. postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

### Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zlecenia niestandardowej obsługi umowy, jak również spóźnień w dokonywaniu płatności należnych rat leasingowych.

### Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia przez Dostawcę oświadczenia o treści roz. I, pkt. 2 OPZ (założenia ogólne). Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu nie może zapewnić, że sprzęt jest wolny od wad fizycznych, pranych.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielając danego zamówienia podpisze umowę z danym Wykonawcą i to od niego będzie egzekwował wszelkie obowiązki wynikające z SIWZ, w tym również potwierdzenia warunków dotyczących stanu prawnego dostarczanego pojazdu. Dostawca sprzętu również nie musi być producentem, w związku z czym, zgodnie z rozumowaniem Wykonawcy, również nie mógłby złożyć tego oświadczenia.

Reasumując, na Wykonawcy spoczywa obowiązek sprawdzenia i oświadczenia, że oferowany przedmiot leasingu spełnia warunki określone w pkt I.3 Opisu przedmiotu zamówienia – założenia ogólne.

**Pytanie nr 3:**

W rozdziale II, pkt. 1 OPZ Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona po protokolarnym odbiorze przedmiotu leasingu przez Zamawiającego. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania co do terminu i sposobu dokonania opłaty wstępnej.

**Pytanie nr 4:**

W rozdziale II pkt. 6 OPZ Zamawiający opisał proces wykupu Sprzętu. Uprzejmie informuję, że zgodnie z naszymi procedurami zakończenie Umowy leasingu przebiega inaczej od sposobu wskazanego w SIWZ. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza, równoległe do opisanego w SIWZ procesu wykupu pojazdu, rozwiązanie podane przez Wykonawcę w pytaniu nr 4. Wskazanie konkretnego sposobu dokonania ewentualnego wykupu (tj. proponowanego przez Zamawiającego w SIWZ, czy zaproponowanego w niniejszym pytaniu), nastąpi na etapie uzgadniania umowy z Wykonawcą.

**Pytanie nr 5:**

W Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zobowiązujemy się do zapewnienia udzielenia Zamawiającemu gwarancji ... (...)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie gwarancji.

**Pytanie nr 6:**

Proszę o dopuszczenie o zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przypomina, że zawierana umowa będzie na wzorach zaproponowanych przez leasingodawcy, zgodnie z zapisem Rozdz. VII pkt 2 SIWZ i winna spełniać warunki opisane w danym punkcie.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w niniejszym piśmie stają się integralną częścią SIWZ.

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Marcin Danił

PREZES ZARZĄDU  
p.c.  
  
Leszek Chrzczewski